
/it4)'f'.!IL V -�� KRASTOVAl�D.I_S
/// OSOCIOCIJO 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 
Siunčiama el. paštu: info@am.lt 

DĖL INFORMACIJOS APIE ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMĄ 
PATEIKIMO 

2024 m. lapkričio 27 d. 

Asociacija „Kraštovaizdis" (toliau - asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę, 
kuriai rūpi aplinka ir su tuo susijusių sprendimų priėmimas. Įstatymų nustatyta tvarka rugsėjo 
mėnesį esame pateikę savo pastabas ir pasiūlymus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2023 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. Dl-406 „Dėl Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo 
poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams 
ir šikšnosparniams prevencijos ir mažinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo, 
patvirtinimo" pakeitimo projektui (toliau - Įsakymo projektas), tačiau iki šiol nesame 
informuoti apie tų pastabų nagrinėjimo eigą. 

Mūsų bendruomenės nariams nesuprantama, kaip aplinkos ministras galėjo pasirašyti su 
visuomene nesuderintą įsakymą, parengtą pažeidžiant Aplinkos ministerijos darbo reglamento 
nuostatas (apie tai pateikėme atskirą raštą). Derinimo pažymoje, paskelbtoje be paskutinės 
Įsakymo projekto versijos, ne tik trūksta atsakymų į mūsų pastabas (o kai kurie pateikti 
atsakymai yra nemotyvuoti), bet ignoruojamos (net nepaminėtos) tokių svarbių institucijų, kaip 
Saugomų teritorijų tarnyba, pastabos. 

Iš ministerijos tinklapyje skelbiamų viceministro K. Šetkaus ir ministro darbotvarkių 
sprendžiame, kad vykdavo susitikimai su vėjo energetikos ir kitų įstaigų atstovais Įsakymo 
projekto rengimo klausimais. Ne kartą buvome informuoti (paskutinį kartą 2024-11-21 
pokalbio su viceministru metu), kad su pateiktomis pastabomis dirba „darbo grupė", kurios 
sudėtis mums nėra žinoma. 

Maža to, viešoje erdvėje pasirodęs žinomo ornitologo komentaras, kad „ buvo 
patvirtintas toks trumpas Aprašo atnaujinimas ignoruojant kitų organizacijų jau suderintas 
kompromisines pastabas? Paskutinė Aprašo versija kuria derino ekspertai darbo grupėse ir 
nustatinėjo optimalius atstumus nuo lizdų iki VE buvo kur kas ilgesni (beveik dvigubai) ir 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius 
Įmonėskodas306311744 

info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
T el. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT417300 010178051742 



fiį_Q� V --�0 KRASTOVAl�D.I_S 
/// OSOCIOCIJO 

apėmė kitas labai svarbias sritis. kurių šiame atnauįinime Apraše nėra. Beje atstumai nuo lizdų 
iki VE (kai kurioms rūšims) ilgesniame Aprašo variante ekspertų nustatyti kiti" (kalba 
netaisyta) verčia galvoti, kad galimai ministras pasirašė kažkokį kitą dokumentą, bet ne tą, 

kurį virš 2 mėnesių derino ir rengė darbo grupė? 

Esame labai susirūpinę dėl Aplinkos ministerijoje galimai neskaidriai vykdomo teisėkūros 
proceso organizavimo, todėl prašome pateikti informaciją: 

l. Ar buvo oficialiai sudaryta darbo grupė minėtam Įsakymo projektui rengti? Jeigu
taip, prašome pateikti tai patvirtinančio dokumento kopiją; 
2. Kokie Aplinkos ministerijos darbuotojai dalyvavo rengiant Įsakymo projektą?
Prašome nurodyti jų vardus, pavardes ir pareigas. 
3. Ar į Įsakymo projekto rengimą buvo įtrauktos išorės institucijos ar
organizacijos? Prašome nurodyti organizacijų pavadinimus ir jų atstovus. Pagal kokius 
kriteriifil_ buvo atrinktos šios institucijos? 
4. Ar Įsakymo rengimui buvo pasitelkti konsultuojantys ekspertai (pavieniai
fiziniai asmenys) dalyvauti darbo grupėje arba atskiru ministerijos kvietimu? Jeigu taip, 
prašome pateikti jų vardus, pavardes, kvalifikaciją ir darbo sritis. 
5. Kaip buvo vykdomas ekspertų (išorinių organizacijų arba pavienių fizinių asmenų)
atrankos procesas? Pagal kokius kriterijus jie buvo parinkti? 
6. Ar pasirašyto 2024-11-22 aplinkos ministro įsakymo Nr. D 1-40 l galutinė versija
buvo suderinta su už Įsakymo projekto rengimą atsakinga „darbo grupe". Prašome 
pateikti tai patvirtinančius dokumentus (pvz. susirašinėjimą). 

Ši informacija reikalinga siekiant visuomenei įsitikinti, kad rengiant teisės aktus Aplinkos ministerijoje 
yra laikomasi reglamentuojančių teisės akttĮ reikalavimų bei skaidrumo principo organizuojant veiklą. 

Iš anksto dėkojame už Jūsų laiką ir bendradarbiavimą. 

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentaic@krastovaizdis.eu 
Pagarbiai, 
Asociacijos „Kraštovaizdis" prezidentas Teisutis Buda 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdi eu www.krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius Tel. +370 666 8 13 Sąskaita Swedbank: 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebod .com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 7805 1742 


